
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ГОЮДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АТАМАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« e tc  » июня 2024 г. № $ 3

О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, 
замещающих муниципальные должности в Администрации городского 
поселения «Атамановское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Атамановское», 
на основании Закона Забайкальского края от 25Л0.2023 г. № 2239-33K «О 
дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о 
внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Постановления 
Администрации муниципального района «Читинский район» от 18.12.2023 г. № 
3133 «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в муниципальном 
районе «Читинский район» и о внесении тзменений в отдельные нормативно
правовые акты», Совет городского поселения «Атамановское» решил:

1. В разделе 1 «Общие положения» Положения о денежном 
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в 
Администрации городского поселения -«Атамановское», утвержденное 
Решением Совета городского поселения «Атамановское» от 27.12.2022 № 16 
«Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих 
муниципальные должности в Администрации городского поселения 
«Атамановское» с учетом изменений, утвержденных Решением Совета 
городского поселения «Атамановское» от 27.12.2022 № 18 «О внесении 
изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих 
муниципальные должности в Администрации городского поселения 
«Атамановское» и Положение о размере и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих администрации городского поселения 
«Атамановское» решил:

Пункт 3.1. читать в следующей редакции:
«должностного оклада в размере 10837,00 рублей (размер 

устанавливается в соответствии с нормативами формирования расходов на



оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности)».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.06.2024 года.

4. Обнародовать настоящее Решение 
Уставом городского поселения «Атамановское»

Председатель Совета депутатов 
Городского поселения «Атамановское»

установленном

УтцЛ^ййкова Т.М.

Глава администрации 
городского поселения «Атама. Зимина Л.С.


